Typenblatt WT 7000               Seite 1/4
Einsteck-Widerstandsthermometer für Rauchgas
mit Anschlusskopf nach DIN 43729 Form B
Einsteck-Widerstandsthermometer können für Temperatur-
messungen in gasförmigen Medien eingesetzt werden.
Typische Einsatzgebiete ergeben sich in der Abfall-,
Müllverbrennung, im Heizungs-, Ofen- und Apparatebau sowie
in Glüh-, und Wärmebehandlungsprozessen.

6 = Form AUS      Aluminium           IP 65 – mit Schnellverschluss
6
Bestellbeispiel weiter auf Seite 3/4
S
ta
nd
:
08
.2
01
2
TEMATEC GmbH
Postadresse: Hausadresse: Telefon (+49) 0 22 42-8703-0
Postfach 1261 Löhestr. 37 Telefax (+49) 0 22 42-8703-20
http: // www.tematec.de
53759 Hennef 53773 Hennef e-mail: team@tematec.de
1 = Klasse B  DIN EN 60751  �
2 = Klasse A  DIN EN 60751 bei 0°C
2 = 22 x 2,5 mit Messeinsatz
andere auf Anfrage!
1400 = 1400 mm
2000 = 2000 mm
= andere Längen bitte angeben!
7 = Form AUZ-H   Aluminium           IP 65 – für Transmittereinbau und Klemmsockel
A = Form A, aus Aluminium    IP 54
M20x1,5
Typenblatt WT 7000               Seite 3/4
W T 7 0 0 0
W T 7 0 0 0
� Bestellbeispiel 1 1 1 2 1 1 0 3 0 0 1 1 0 0
Befestigungszubehör
0000* = ohne  �
9039* = Anschlagflansch für Ø 15 mm                                           9040  = Anschlagflansch für Ø 22 mm
9042  = Gegenflansch für Ø 15 mm                                               9043  = Gegenflansch für Ø 22 mm
9045* = Gewindemuffe G 1/2 � Ø 15 mm                                          9046 = Gewindemuffe für Ø 22mm
9174* = Klemmverschraubung G 1/2 � Stahl / Stahl Ø 15 mm
9178* = Klemmverschraubung G 1/2 � VA / VA Ø 15 mm
* Hinweis: Bei Bestellung des Gegenflansches
ist der Anschlagflansch im Lieferumfang enthalten!
17
Kopftransmitter
Bei Umgebungstemperaturen der Elektronik > 75°C empfehlen wir die Verwendung eines Messumformers im
Feldgehäuse bzw. zur Hutschienenmontage
0 = ohne  ●
A = analog, 4...20mA, ohne galvanische Trennung
D = digital, programmierbar, 2-, 3-, 4-Leiter, Ausgang 4...20mA, galvanisch getrennt
F = FOUNDATION Fieldbus
L = digital, galvanisch getrennt, mit LED-Anzeige
(nur in Verbindung mit BUZ-H-Kopf)
P = Profibus-PA-Protokoll
H = HART-Protokoll
W = FunkÜÜÜübertragung
Messbereich: von ......................... °C bis ......................... °C
Ausgangssignal: 4–20 mA!
Hinweis:
Der Einbau von Messumformern der Ziffern P, F und H
ist nur in Verbindung mit BUZ-H-Kopf, AUZ-H Kopf möglich.
Weitere technische Information siehe Register 4, Messumformer
Schutzrohrwerkstoff
1 = St 35.8 Werkstoff 1.0305 max. Einsatztemperatur   550°C � Standard
2 = St 35.8 Werkstoff 1.0305, emailliert max. Einsatztemperatur   550°C
3 = 1.4762 Werkstoff X 10 CrAl 24             max. Einsatztemperatur   1200°C
5 = 1.4571              Werkstoff X 10 CrNi MoTi 1810                     max. Einsatztemperatur   800°C
8 = 1.4841             Werkstoff X 15 CrNiSi 25-20,                         max. Einsatztemperatur 1100°C
12
16151413
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
0
15
0
16
0
17
S
ta
nd
:
08
.2
01
2
TEMATEC GmbH
Postadresse: Hausadresse: Telefon (+49) 0 22 42-8703-0
Postfach 1261 Löhestr. 37 Telefax (+49) 0 22 42-8703-20
http: // www.tematec.de
53759 Hennef 53773 Hennef e-mail: team@tematec.de
Gewindemuffe Gasdicht bis 1 bar
  G 1/2 für 15mm Nr.: 904500
G 1    für 22mm Nr.: 904600
Typenblatt WT 7000               Seite 4/4
S